Que, mediante Resolución Gerencial N° 000064-2025-
GRLL-GGR-PECH, de fecha 25 de marzo 2025, se aprobó el expediente de contratación, 
del procedimiento de Contratación Directa por causal de desabastecimiento, para el 
“Servicio de Seguros Patrimoniales”, por el monto de S/450,808.78 (Cuatrocientos 
cincuenta mil ochocientos ocho con 78/100 soles); con cargo a la C.P. 370; 

Que, mediante Oficio N° 000001-2025-GRLL-PECH-
OAD-ABSG-OEC, de fecha 26 de marzo 2025, el Órgano Encargado de las 
Contrataciones se dirige a la Gerencia manifestando que, en su calidad de Órgano 
Encargado de las Contrataciones, ha cumplido con la elaboración de las Bases